
 

Zřízení Panelu pro politiku spravedlivého posuzování 

(JUST CULTURE BODY) 

V souladu s ustanovením čl. 16 odst. 12 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 376/2014 ze dne 3. dubna 2014 o hlášení událostí v civilním letectví, analýze těchto hlášení 

a navazujících opatřeních a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 996/2010 

a zrušení směrnic Evropského parlamentu a Rady 2003/42/ES, nařízení Komise (ES) 

č. 1321/2007 a nařízení Komise (ES) č. 1330/2007, se zřizuje Panel pro spravedlivé posuzování 

(JUST CULTURE BODY, dále také jako „Panel“). 

Posláním Panelu je prosazování spravedlivého posuzování, což zahrnuje zejména podporu 

hlášení událostí v leteckém provozu, a ochranu oznamovatelů událostí před disciplinárními 

opatřeními ze strany jejich zaměstnavatele, avšak vyjma případů úmyslného porušení předpisů 

nebo hrubé nedbalosti. 

S podáním se na Panel může obracet každý subjekt (fyzická i právnická osoba) působící 

v oblasti civilního letectví, který se domnívá, že v rámci hlášení událostí v leteckém provozu 

nejsou dodržovány principy spravedlivého posuzování vyplývající z platné právní úpravy. 

Podání nesmí být anonymní a musí z něho být patrné, v čem podatel spatřuje porušení principů 

spravedlivého posuzování. Podání se projedná v souladu se schváleným statutem Panelu. 

Podání lze adresovat: 

• písemně řediteli Odboru civilního letectví Ministerstva dopravy na adresu:  

Ministerstvo dopravy 

ředitel Odboru civilního letectví 

nábřeží L. Svobody 1222/12 

110 15 Praha 1 

 

• do datové schránky Ministerstva dopravy:   

ID datové schránky: n75aau3 

 

• e-mailem:  

posta@md.gov.cz. 

 

  

Panel má v souladu s platnou právní úpravou vyplývající z příslušných ustanovení práva 

Evropské unie pouze poradní funkci, tudíž výsledkem projednání podání mohou být pouze 

doporučení, jak principy spravedlivého posuzování aplikovat v praxi, případně návrhy na 

aktualizaci politiky JUST CULTURE v rámci Státního programu bezpečnosti České republiky 

(dále jen „SSP“).  

 

V rámci připravované změny SSP bude zřízení Panelu odpovídajícím způsobem zohledněno  

v článku 2.4 – Uplatňování politiky JUST CULTURE. 

  

 

mailto:posta@md.gov.cz

